
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от « 15 » августа  2018 года  № 211 

село Звериноголовское 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Звериноголовского района 

от 31 декабря 2015 года № 410 «Об утверждении муниципальной программы 

Звериноголовского района «Развитие образования и реализации государственной 

молодежной политики в Звериноголовском районе на 2016-2020 годы» 

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением 

Правительства Курганской области от 8 июля 2013 года № 315 «О государственных 

программах Курганской области», Уставом Звериноголовского района, Администрации 

Звериноголовского района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Администрации Звериноголовского района от 31 декабря 2015 

года № 410 «Об утверждении муниципальной программы Звериноголовского района 

«Развитие образования и реализации государственной молодежной политики в 

Звериноголовском районе на 2016-2020 годы» следующие изменения:  

1) цифру «2020» в наименовании постановления заменить цифрой «2021». 

2. Внести в приложение к постановлению Администрации Звериноголовского района от 

31 декабря 2015 года № 410 «Об утверждении муниципальной программы 

Звериноголовского района «Развитие образования и реализации государственной 

молодежной политики в Звериноголовском районе на 2016-2021 годы» следующие 

изменения: 

1) раздел «Цели» Паспорта дополнить предложением: «Программа соответствует 

стратегическим приоритетам и целям государственной политики, обозначенным в 

Стратегии развития информационного общества Российской Федерации на 2017 – 2030 

годы, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 9 мая 2017 года № 

203»; 

2)  раздел «Задачи» Паспорта  дополнить следующими пунктами: 

«- 10. Формирование информационного пространства знаний (духовно нравственные, 

творческие, образовательные и просветительские мероприятия); 

- 11. Применение информационных и коммуникационных технологий для развития 

социальной сферы, системы государственного управления, взаимодействие граждан и 

государства». 

 3) раздел III. Приоритеты и цели государственной политики в сфере образования и   

государственной молодежной политики Звериноголовского района дополнить строками 

следующего содержания: 

«-  развитие человеческого потенциала; 



- повышение эффективности государственного управления, развитие экономики и 

социальной сферы. 

      Данная программа направлена, в том числе на реализацию направлений развития 

информационного общества Российской Федерации». 

4) раздел IV. Цели и задачи муниципальной программы изложить в новой редакции: 

«1.Развитие системы образовательных услуг, обеспечивающих равные стартовые 

возможности детей дошкольного возраста. 

2.Совершенствование работы сельских школ, направленной на создание современных 

условий для обучения и воспитания детей, соответствующих требованиям 

инновационного развития экономики. 

3. Повышение воспитательного потенциала системы образования, выявление и поддержка 

талантливых детей. 

4. Развитие воспитательной деятельности дополнительного образования детей. 

5. Создание оптимальных условий, обеспечивающих полноценный отдых и оздоровление, 

организованную занятость детей и молодежи. 

6. Совершенствование условий для профессионального и личностного роста кадрового 

потенциала муниципальной системы образования, создание условий для закрепления 

молодых кадров на селе. 

7. Укрепление материальной базы образовательных учреждений, создание условий для 

безопасного пребывания в них детей. 

8. Обеспечение социально-правовой защиты детей на территории Звериноголовского 

района. 

9. Развитие образования для детей с ограниченными возможностями здоровья. 

10. Реализация государственной молодежной политики. 

11.Формирование информационного пространства знаний (духовно нравственные, 

творческие, образовательные и просветительские мероприятия). 

12. Применение информационных и коммуникационных технологий для развития 

социальной сферы, системы государственного управления, взаимодействие граждан и 

государства. 

13.Прочие расходы по ОУ, МКДОУ, ДЮСШ и прочим учреждениям.». 

5) Приложение 2 к муниципальной программе Звериноголовского района «Развитие 

образования и реализация государственной молодежной политики в Звериноголовском 

районе на 2016-2020 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

3. Настоящее постановление обнародовать в местах, установленных Уставом 

Звериноголовского района Курганской области и  разместить на официальном сайте 

Администрации Звериноголовского района в сети «Интернет».  

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

Администрации Звериноголовского района – начальника отдела по социальной политике 

Администрации Звериноголовского района. 

 

 

 

 

 

Глава Звериноголовского района                                           М.М. Шейгец 

 

 


